令和 ４年 ６月 ２日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学ワイン科学研究センター新棟お披露目式について

このたび、教育研究環境の整備の一環として進めてきた、ワイン科学研究センター

の新棟完成にあたり、お披露目式を開催いたします。

 今回の整備により、学生の増加やリカレント教育に対応できる教育・研究（実験）

スペースが確保されるとともに、別棟に設置されていたエクステンション部門をセン

ター内に集約することで、効率的な分析業務や共同研究が可能となり、歴史と研究実

績を併せ持った日本を代表するワイン研究の中核を担うワイン科学研究センターの

教育研究機能の更なる強化が図られることが期待されます。

つきましては、下記のとおり式典を挙行し、報道関係の皆様にも公開することとい

たしましたのでお知らせいたします。

記

【日 時】 令和４年６月９日（木）１１：００～

【場 所】 山梨大学ワイン科学研究センター

（甲府市北新 1 丁目 13-1）

【出席予定者】

(来賓) 山梨県ワイン酒造組合会長、山梨県産業技術センター所長 他

（本学）島田眞路学長、鈴木俊二ワイン科学研究センター長 他

【その他】 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、直接会場へお越しください。

      お車でお越しの際は、ワイン科学研究センターの駐車場をご利用くださ

い。会場がわからない場合は、以下担当に問い合わせください。

以上

プレスリリース

＜問合せ先＞

山梨大学総務部総務課

担当 海老名、狩集

 TEL：055-220-8003、8004 FAX：055-220-8799

山梨大学ワイン科学研究センター新棟お披露目式 次第

式次第

一、 開式の辞

一、 学長挨拶

      山梨大学長                       島 田 眞 路

一、 来賓祝辞

  山梨県ワイン酒造組合 会長            安 蔵 光 弘 様

一、 施設概要説明

山梨大学ワイン科学研究センター長       鈴 木 俊 二

一、  閉式の辞

＊ テープカット

島田学長、熊田理事、鈴木ワイン科学研究センター長、奥田生命環境学域長

※テープカット後は建物内をご覧いただけます。（所要時間３０分程度の予定）

会場

武田通り

至 武田神社